Ex RUINARTIO.  
• Ms. Rom.  
incipiam ex-  
terminare te  
• ii

non absimili  
modo sed xque  
incassum,

9 Maximus dixit: Non sentis tormenta, miseris, ut miserearis tui, et recedas a vanitate ista, quæ te salvare non potest. Andronicus dixit: Vanitas ista valde bona est illis, qui spem habent in Domino; sapientia autem temporalis sempiternam mortem operatur. Maximus dixit: Quis te docuit stultitiam istam? Andronicus dixit: Sermo, qui vivificat, in quo et vivimus y, habentes in caelo Dominum, spem resurrectionis nostre. Maximus dixit: Recede a stultitia tua, antequam incipias te gravius torquere. Andronicus dixit: Corpus meum ante te possum est. Habet potestatem, fac, quod vis. Maximus dixit: Torquete tibiam z ejus fortiter. Andronicus dixit: Respiciat Deus, quia sine causa me, sicut homicidam, pœnis subjicis.

aggregitur.

aa

bb

cc

dd

ee

F

Ex RUINARTIO.

g Apud Baronium citatum num. 4 legitur Syriae: sed Claudiopolis Isauriae civitas est in D confinio Ciliciz sita.

h Graece: Vitam privatam agere quasivi vel optavi.

i Missione nimirum honesta, ob S. Tarachi, ut appareat, senectutem, vel quod præscriptum legibus militandi tempus expleverat.

k Uberior hic est textus Graecus, atque ita habet: Hortor te, ut, omni insania deposita, honores quidem augustos, reverearis autem nos, mihique obtemperans legem patriam religiose observes.

l Graecus textus ita sonat: Est alia lex, in quam vos impie agitis, cum lapides et ligna, hominum opera, adoratis.

m Graece: Atqui et Christum quemdam dicebas esse Deum.

n Supple ex textu Graeco: viventis.

o Graece legitur: Ceterum sexaginta annorum sum. Acta a Metaphraste conscripta habent: in εγκυρωτα οὐλοις ἔτσι, totis sexaginta annis, pro quibus apud Bigotum Latine leguntur anni sexaginta sex: apud Baronium vero et Surium anni sexaginta quinque.

p Graece: Temetipsum admone.

q Supple: Misso omni vaniloquio.

r Apud Baronium et Surium habetur in Perge, quæ etiam Pamphyliæ civitas est. Metaphrastes etiam legit in Side. Codex Remigianus a ceteris dissidet, Pamphyliæ Pisidiam, ad quam Side non spectat, perperam substituens.

s Id est, ambas manus et pedes in nervo stringite. Ita Ruinartius.

t Alius hic sequitur verborum ordo in textu Latino, aliis in Graeco: ut Latina Graecis respondeant, sic lege: Christianus sum; hoc enim audire prorsus cupis: ecce igitur dixi tibi, me E Christianum Maximus præses dixit: cum nihil id nomen iis, qui tibi prevere, profuerit, dic interrogatus nomen tuum absque ambage. Andronicus dixit: si commune meum apud homines nomen queris, dictus sum Andronicus. Maximus præses dixit: Quo genere es? Andronicus dixit: nobili, et apud Ephesios primario etc.

u Graece legitur: Adolescentia tua facit, petulantior ut sis, augebitque tibi supplicia.

x Praefecti scriba, seu, ut nunc loquuntur, secretarius, a cornu scriptorio seu atramentario sic dictus. Apud Surium pro Athanasio legitur Anaxius.

y Graece additur: et vivemus.

z Textus Graecus habet tibias. Cod. 2 Colbertinus et Rosweydis Torquete os.

aa Graece habetur: Cum impie te in deos et imperatores geras, ac tribunal meum spernas, insontem te dicis?

bb Graece habetur: Pro pietate decerto, que est in Deum verum.

cc Lega: Pius es es etc., prout exigunt verba proxime praecedentia.

dd Graece habetur: Vertentes scuticas, latera ejus pungite.

ee Graece: Sal afferte et testis latera ejus perficate.

## CAPUT II.

### Secunda SS. Martyrum interrogatio.

S. Tarachio,  
frustra iterum  
ad sacrifican-  
dum diuilecto.  
Mopsuestia  
a

b  
os saxis con-  
tunditur,

d

c  
12 Maximus dixit: Lapidibus os ejus frangite, et dicte ei: Recede a stultitia tua. Tarachus dixit: Si non eram astutus d, similis tibi essem insensatus. Maximus dixit: Ecce, dentes tuos vides comminutos; miserere tui jam, miser. Tarachus dixit: Non mihi suadebis e in nihilo: nam, si omnia membra mea collidas, ego insto fortis in eo, qui me forte

S secunda interrogatio facta est in Siscia a ci-vitate. Assidens Numerianus Maximus præses dixit Demetrio centurioni: Voca implissimos Christianos, legi malæ servientes. Demetrius centurio dixit: Praesto sunt, domine. Maximus dixit: Scio, quia senectus honoratur in multis, propterea quod est in ipsis bona cogitatione, et sensu; proinde cogitasti apud te, Tarache, ne iterum in prioribus cogitationibus velis et hodie permanere: sed magis accede, sacrificia diis pro honore principum, ut honorem consequaris b. Tarachus dixit: Honorem istum si intelligerent et ipsi principes et alii, qui communicaunt sensibus eorum, omnes a cæcitate cogitationum vanitatis sue separarentur, et in meliore rem et fortiore fidem a Deo verissimo vivificantur c.

Δευτέρα ἐξέτασις ἐν Ἀναζαρθῷ τῇδ' ἐν μη τροπόλει. Φλάδιος Γάιος Νουμεριανὸς Μάζιμος Φίγεμὸν εἶπεν· Κάλει τοὺς τῆς ἀστεβούς θρησκείας ὑπήρχες τῶν Χριστιανῶν. Διμήτριος ἐκαπάρχης εἶπεν· Ἐστήκασι, κύριε, δέομαζι σου. Μάζιμος θίγεμὸν εἶπεν· Οἴοι, Τάραχε, πάντα τὸ γῆρας τίμου τοῖς πλείσοις τῶν ἀνθρώπων είναι νομίζω, διὸ τὸν προστόπιον μοι εἰς συμβολὴν λογισμούν· οὗτον νομιζήσας σταυρὸν, μὴ βελτίστη τοῖς προτέροις λογισμοῖς καὶ σύμερον ἀποχρήσασθαι, ἵνα θύεται τοῖς θεοῖς, τὸν ὑπὲρ εὐσεβείας ἔπαινον ἀναδέξῃ. Τάραχος εἶπεν Χριστιανὸς εἰμι· τὸ δὲ ἔπαινον τούτον ὑχμαὶ σε καὶ τοὺς αὐτοκράτοράς σου, καὶ πάσαν ἀποθεμένους τὴν πάροτον \* τυγλάσσως, ἀναδέξασθαι λογισμὸν· Με πρέπειον καὶ στερεωποιθέντα, ὑπὸ τοῦ ἀληθινοῦ Θεοῦ ἀπόρριπτον, τῆς ζωσποιηθῆναι.